12:00:00a
12:00:00a
12:18:36a
12:43:23a
12:55:36a
01:00:00a
01:00:00a
01:18:14a
01:36:28a
01:54:36a
02:00:00a
02:00:00a
02:06:12a
02:41:46a
02:54:12a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:19a
03:44:07a
03:55:05a
04:00:00a
04:00:00a
04:58:09a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:25a
05:36:25a
05:50:48a
05:53:48a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:33a
06:35:58a
06:53:47a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:34a
07:16:32a
07:36:41a
07:54:13a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:25a
08:37:07a
08:53:39a
09:00:00a
09:00:00a
09:06:52a
09:23:25a
09:46:48a
09:54:20a
10:00:00a
10:00:00a
10:08:40a
10:42:28a
10:50:29a
11:00:00a
11:00:00a
11:03:01a
11:38:13a

00:00
18:36
24:47
12:13
00:50
00:00
18:14
18:14
18:08
00:50
00:00
06:12
35:34
12:26
00:50
00:00
08:19
35:48
10:58
00:50
00:00
58:09
00:50
00:00
11:25
25:00
14:23
03:00
00:50
00:00
10:00
14:33
11:25
17:49
00:50
00:00
08:34
07:58
20:09
17:32
00:50
00:00
10:25
26:42
16:32
00:50
00:00
06:52
16:33
23:23
07:32
00:50
00:00
08:40
33:48
08:01
00:50
00:00
03:01
35:12
10:51

viernes, 7 de junio de 2019 12A
Cuarteto en mi menor

Misa Nunca fué pena mayor

Sinfonia a 5 para dos flautas y orquesta
Identificacién estacion

viernes, 7 de junio de 2019 1AM

*Cinco estudios p/piano (1946)
Requiem Berlinés (1928)

Sinfonia op.3 no.4 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 2AM

Gran scherzo op.57

Sinfonia pagana "Et ego in arcadia vixi"
Visiones, p/org. (1989)

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 3AM
Concierto a siete op.2 no.5 en La may.-men. (1742)
Concierto p/violin y org. no.2 Sz.112
Suite Tonanzintla p/érgano
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 4AM
Sinfonia Dramatica

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 5AM
Fantasia en Re May. p/ flauta sola

La oca de oro, ballet coral H.163 (0p.45 no.1)
Melodia matutina

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas)
Sinfonia en Do May. Z.21

El poema del Rédano op.30
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 7AM
Sonata p/flauta de pico y bajo cont. en sol men.
Sinfonia c/salterio solista

\Las Ciervas, suite

Guillermo Tell, ballet de la 6pera
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 8AM

Trio p/ladd, violin y bajo continuo en Do May.
Sinfonia s/un canto montafiés Francés op.25
*Concertino p/trombén y orq. op.4
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 9AM
Sinfonia No.6 en Fa May.

Sonata en Do May. 0p.37 no.1
Cuarteto con clarinete op.7 en Re May.
La tabernera, preludio

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 10A
*Serenata melancoélica, op 26

*Sinfonia no.3 en Fa May. 0p.90.
Fantasia para flauta y orquesta
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 11A
Libiamo

*Sinfonia no.3 "Pastoral"

3 Bosquejos latinoamericanos (1959/71)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 07 DE JUNIO 2019

NO - Nocturno

Alfredo Carrasco (1875-1945)
Francisco de Pefalosa (¢.1470-1528)
Johann Adolph Hasse (1699-1783)

NO - Nocturno

Emiliana de Zubeldia (1888-1987)
Kurt Weill (1900-1950)

Franz Ignaz Beck (1734-1809)

NO - Nocturno

Louis-Moreau Gottschalk (1829-1869)
Granville Bantock (1868-1946)

Toru Takemitsu (1930-1996)

NO - Nocturno

John Stanley (1712-1786)
Béla Bartok (1881-1945)
Ramén Noble (1920-1999)

NO - Nocturno
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno

Friedrich Kuhlau (1786-1832)
Gustav Holst (1874-1934)
Lodewijk Mortelmans (1868-1952)

MA - Mafianas

Georges Bizet (1838-1875)
Véclav Pichl (1741-1805)
Maurice Emmanuel (1862-1938)

MA - Mafianas

Benedetto Marcello (1686-1739)
Niccolo Jomelli (1714-1774)
Francis Poulenc (1899-1963)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Vincent D'Indy (1851-1931)
Ferdinand David (1810-1873)

MA - Mafianas

William Boyce (1711-1779)

Muzio Clementi (1752-1832)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Johannes Brahms (1833-1897)
Georges Adolphe Hue (1858-1948)

MA - Mafianas

Giuseppe Verdi (1813-1901)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Aaron Copland (1900-1990)

James O Donnell
Kurt Rapf

Philippe Herreweghe
Michael Schneider

Vernon Handley
Hiroshi Wakasugi

Roy Goodman
Antal Dorati

Daniel Nazareth

Hilary Davan Wetton
Alexander Rahbari

Matthias Bamert
Gilles Nopre

Hans Stadlmair
Yan Pascal Tortelier
Antonio de Almeida

Serge Baudo
Leif Segerstam

Trevor Pinnock

Martin Fischer-Dieskau

Zubin Mehta
George Szell
Uros Lajovic

Riccardo Muti
Adrian Boult
Aaron Copland

Cuarteto Latinoamericano

Céamara de Viena

Coro Capilla Real/Ens. Musica Oblicua
La Stagione Frankfurt

Filarmoénica Real
Sinfénica Metropolitana de Tokyo

El Parlamento de los Instrumentos
Sinfénica de Minneapolis

Filarménica Eslovaca

La Filarmonia
Filarménica de la RTV Flamenca de

London Mozart Players
Fil. Renana

Ensamble Musica Concertiva
Cémara de Munich

Orquesta Ulster

Nacional de la épera de Monte Carlo

Ensamble barroco Drottningholm
Orquesta de Paris
Sinfénica de Bamberg

The English Concert

Trio de cuerdas Aleman
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica de Israel
Cleveland
Sinfénica de la radio de Berlin

Orquesta y Coro del teatro de la Scala
Filarménica de Londres
Nueva Filarmonia

Coro Catedral de Westminster
Camillo Wanausek-flauta; Gottfried Hechtl-flauta

Gabriela Rivera Loza, piano
Alexandre Laiter-ten./Peter Kooy-bajo

Georges Rabol-piano

Yehudi Menuhin-violin
Victor Urban-6rgano

Peter-Lukas Graf-flauta
Sociedad coral Guildford

Quinteto de flautas Aria de Paris

Petr Zejfart-flauta de pico
Karl-Heinz Schickhaus-salterio

Jakob Lindberg-laud; Nils-Erik Sparf-violin
Aldo Ciccolini-piano
Christian Lindberg-trombén

Donatella Failoni-piano
Dieter Klocker-clarinete

Pinchas Zukerman-violin

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Roberto Alagna



11:49:04a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:04p
12:28:31p
12:46:40p
12:53:50p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:07:44p
02:15:04p
02:50:43p
02:54:10p
03:00:00p
03:00:00p
03:07:33p
03:44:48p
03:53:40p
04:00:00p
04:00:00p
04:19:42p
04:31:39p
04:47:10p
04:54:12p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:46p
05:48:47p
05:53:25p
06:00:00p
06:00:00p
06:07:53p
06:37:15p
06:54:13p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:76:23p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:27:39p
11:30:39p

00:50
00:00
03:00
10:04
15:27
18:09
07:10
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
02:44
07:20
35:39
03:27
00:50
00:00
07:33
37:15
08:52
00:50
00:00
19:42
11:57
15:31
07:02
00:50
00:00
03:00
11:46
34:01
04:38
00:50
00:00
07:53
29:22
16:58
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
73:23
00:50
00:00
00:00
27:39
03:00
00:50

Identificacién estacion

viernes, 7 de junio de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto Grosso no.5 en mi men.
Sinfonia no.22 "El filésofo" Mi Bem.May.
Seis piezas p/piano OP.14

Var. s/"América" (orquest. de William Schuman)
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 1PM
ESPECIAL NEEME JARVI

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Hugh O'Donnell

Sinfonia en re men.

Concierto p/piano y org. op.89 en si men.
Cancién sin palabras

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 3PM

Sonata "La Bernabea" op.4 no.1 p/violin y bajo cont.

*Sinfonia no.3 c/érgano op.78
*Serenata op.87

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 4PM
*Concierto p/ clavecin no.2 en mi mayor BWV 1053
Cuarteto no.4 p/alientos en Si bemol May.
Fantasia en do menor p/ Trio con piano
La Placita,suite

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*El hijo del violinista, balada (1913)
Sinfonia no.4 op.167 en sol menor
Claro de Luna

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 6PM
Rapsodia Hungara p/cello y org. op.68
*Variaciones Enigma op.36

Suite de Katerina Ismailova (1934/1962)
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 7PM
ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Winterreise, D911 (Op.89)
Identificacion estacion

viernes, 7 de junio de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia en Do May. p/ cuerdas (1823)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

PR - Programas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
LaszI6 Lajtha ( 1892-1963)
Charles Ives (1874-1954)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Turlough O'Carolan (1670-1738)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Toivo Kuula (1883-1918)

ME - mediodia

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (ca1630-

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Joaquin Turina (1882-1949)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Frank Bridge (1879-1941)
Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)
TA - Tardes

Leos Janacek (1854-1928)
Joachim Raff (1822-1882)
Claude Debussy (1862-1918)

TA - Tardes

David Popper (1843-1913)
Edward Elgar (1857-1934)

Dimitri Shostakovich (1906-1975)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)
NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)

Chiara Banchini
Esa-Pekka Salonen

Gerard Schwarz

Michi Gaigg
Bryden Thomson
Juha Kangas

Stephen Gunzenhauser
Gerard Claret

Neville Marriner

José Serebrier

llan Volkov
Urs Schneider
James Galway

Mario Bernardi
Georg Solti
Neeme Jéarvi

Ronald Thomas

VIERNES 07 DE JUNIO 2019

Ensamble 415
Céamara de Estocolmo

Sinfénica de Seatle

L'Orfeo, orquesta barroca
Céamara Inglesa
Céamara de Ostrobotnia

Sinf. Radio Checa

Cémara nacional de Andorra

Cuerdas de Londres
Ensamble Viena-Berlin
Trio Hartley
Filarménica Real

Sinfénica BBC Escocesa
Fil. Edo. Eslovaco
Camara de Europa

Filarménica de Calgary
Filarménica de Viena
Nacional escocesa

Los Solistas de Australia

Klara Kormendi(piano)

Carol Thompson-arpa neo Celta

Stephen Hough-piano

Andrew Manze-violin; Richard Egarr-cl; Fred Jacobs-tiorba

Imrich Szabo-6rgano

Igor Kipnis-clavecin

Elizabeth Layton-violin

Marisa Robles-arpa; James Galway-flauta

Shauna Rolston-cello

Benjamin Britten-piano; Peter Pears-tenor



